
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 
имени Джонсона Таловича Хагажеева» 

с.п. Лёчинкай

361405, КБР, Чегемский муниципальный район, с.п.Лечинкай ул. Н.Т.Канукоева, 142 «а»
e-mail: lechin.school.2 @yandex.ru, тел.: (886630) 75-2-81
http:// lechinkay.ucoz.ru

«ОХ » 2023 г. Приказ №

«Об организации занятий «Разговоры о важном»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ, в соответствии с письмами Минпросвещения от 17.06.2022 № 03- 
871 «Об организации занятий "Разговоры о важном"» и от 15.08.2022 № 03- 
1190 «О направлении методических рекомендаций», СП 2.4.3648-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023/2024 учебном году в МКОУ «СОШ№2 
им.Дж.Т.Хагажеева» с.п. Лечинкай еженедельные внеурочные 
информационно - просветительские занятия патриотической, нравственной и 
экологической направленности «Разговоры о важном».

2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном»в 
1-11-хкл ассах:

2. 1.Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно в 
понедельник перед первым уроком, начиная с 04.09.2023 г.

2. 2.Установить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о 
важном» и время начала первого урока по понедельникам:

• 08:30-09.00 - внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 1-11-х 
классах;

• 09.00-0:9:15 -анкетирование по итогам внеурочного занятия 
«Разговоры о важном»;

• 09.15-09.20-перемена
• 09:20 - начало первого урока.

3 .Назначить ответственным за организацию и проведение внеурочных 
занятий «Разговоры о важном» в 1-11-х Канукоеву З.В., зам.директора по 
ВР.

yandex.ru
lechinkay.ucoz.ru


4 .Классным руководителям 1-11-х классов обеспечить проведение 
внеурочных занятий «Разговоры о важном» в соответствии с федеральными 
тематическими планами.

5 . Канукоевой З.В., зам. директора по ВР обеспечить в течение учебного 
года:

5.1. Методическую поддержку классных руководителей по проведению 
внеурочных занятий «Разговоры о важном»;

5.2. Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном».

6 .Секретарю-делопроизводителю Таашевой З.Б.., разместить настоящий 
приказ на информационных стендах и официальном сайте школы, 
ознакомить с ним работников школы под роспись.

7 . Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


